eo, ut ut fratri Seniori Electoratus deberetur, Borus-
si, utpote indigenatus amantisimi, ex natali suo
felicissimum Regimen Tuum futurum auguraban-
tur, & hinc a Parente Tuo, Te in cunis adhuc ja-
cente, humillimis expetebant votis, ut Electoratu
CAROLO AEMILIO Fratri Seniori relicto, post
fata sua Borussiam Tibi supremo jure regendam de-
stinaret : Cum enim trimestri spatio vix a Nativi-
tate Tua elapso, Libertas Borussiae in solennibus Pa-
cis Velaviensis tabulis concederetur, verbis in hunc
modum conceptis: *ut Serenissimus Elector Brandenbur-
gicus, cum omnibus descendantibus Masculis JURE SU-
PREMI DOMINII CUM SUMMA ET ABSOLU-
TA POTESTATE sibi habeant Borussiam, posideant &
REGANT*, unusquisque veram potestatem Regiam
hac pace acquisitam esse videbat ; hanc autem
Principi in libera jam Borussia nato potissimum de-
beri, non vano augurio ominabantur. Imo cum
vaticinari quondam crederentur Poetæ, illi hoc
contigisse arbitror, qui vix Te Nato canebat:

Nascitur in REGIS, FRIDERICUS, MONTE, quid illud?
Prædicunt Musæ: REX FRIDERICUS erit.

Verum enim vero ut eo majori cum splendore præ-
vii-

viisque in Europam meritis magnis, imo plane Regiis, & sic applaudentibus Invictissimo Imperatore, aliisque Regibus, Coronam Borussicam capesseres, intervallo quodam, & animo ad tantam eminentiam præparato opus erat: Inde ea, qua decet futuros Reges, prudentia educabaris; & CAROLO AEMILIO fortissimo Principe, contra hostes Imperii tunc temporis militante, ad Cœlos evocato, omnem in Tespem conjiciebant Magnus Parens, & quotquot ipsi suberant provinciæ. Hinc in expeditionibus bellicis Te sibi comitem adjungebat, ut una cum Genitore pugnares, & pectus Tuum gravissimis etiam periculis subeundis obfirmares. Imo domi etiam magnam Consilii secretioris partem Te faciebat, Regiminisque curam jam vivus in Te, sapientissimum Filium, conjiciebat. Sic tranquilla mente mortem excipiebat MAGNUS FRIDERICUS WILHELMUS, cum videret se Filium tot proyinciis prudentissime regendis parem orbi relicturum. Credidisset jam unusquisque horam Dei advenisse, ut Coronam capesseres: Ast necessarium adhuc erat, ut Europæ prius ostenderes, Te Parentis consilio orbatum, virtute Tibi propria, non

tantum Provinciis Tuis, sed etiam Europæ rebus
consulendis parem esse. Longum foret hic excur-
rere, quantas expeditiones, paucis a dælato Regi-
mine mensibus pro salute Imperii susceperis, & pri-
mus omnium ex Germaniæ Principibus fueris, qui
Gallos fugari, & eorum viribus occupata, Branden-
burgica virtute, vere Germania, recuperari posse o-
stenderes; prœlium ad Ordigam intelligo, Bon-
nam fortissime defensam, Kaiserswertham & loca
alia fortitudinis Tuæ Trophæa. Post continuo mi-
lite in Belgio, Germania, Hungaria, imo & Italia u-
trique tunc temporis Imperii hosti obicem posuisti,
ne sœviret in Imperii viscera, sed tandem æquas pacis
conditiones acceptaret. Imo nuper adhuc inter
occidentis Reges belli scintillas, in flamمام prope-
diem erupturas, autoritate Tua, armisque in subsi-
dium dispositis, opportune extinxisti, & quietem
Imperio reddidisti. Ita ergo post duodecennale
Imperium, Regia virtute tot heroicis factis pro-
bata, jam noviseculi exorsus Te novum Regem de-
siderabat, ut meritissimo capiti tuo Coronam impo-
neres, & Regnum Borussiæ Tibi nato per vota
solennia destinatum, non tantum Regia potestate
por-

porro gubernares, sed titulo quoque ac nomine
REGIS teneres. Quod cum jam ex voto successe-
rit, quis divinam voluntatem miramque fatorum
directionem devota mente non recoleret, precibus
pro Tua *REX POTENTISSIME*, & Universæ *DO-
MUS REGIÆ* ulteriori in cremento fusis. Accedit &
domesticum devotionis meæ argumentum, quod
REGIA VESTRA MAJESTAS Parentem meum,
quoad vitam ipsi concesit DEUS, clementissimo
affectu prosequuta fuerit, adeo ut cohortis suæ e-
questris Ductorem Generalem eum esse voluerit,
sed etiam mihi hæc felicitas contigerit, quod Maje-
stas Vestra me ex sacro baptismi lavacro Suis ulnis
suscepit, augustique nominis me participem red-
diderit. Evidem forte modestius hæc sillerem, sed
cum inusitatæ clementiæ hoc exemplum, Parenti
meo mihi que hac ratione exhibitum, quod mihi ad
devotissimum obsequium Regiæ Vestrae Majestati
ad cineres usque præstandum adstringit, non alienum
ab hoc negotio argumentum esse censui, quare
publico gratulantium coetui me adiunxerim, novi
Regis Sceptrum humillimo cultu venerando. Ast cum
insimul *Aurum Coronarium* offerre nequeam, charta-
ceum

ceum hoc munus auro diuturnius exhibendum du-
xi. Suscipe hoc, AUGUSTE REX, clementissi-
mo vultu, & rivulos pristinæ gratiæ, Parenti meo
quondam ubertim indulxæ, in me derivari patiaris.
Non cessabo Deum O. M. indefessis sollicitare pre-
cibus, ut, quam Tibi nuper imposuit coronam, ser-
vet, augeat, & contra omnia invidorum molimina
securam præstet, fortissimaque sua manu tueatur.
Addat ulterius Regnum Regno provincias provin-
ciis, sobolem soboli, ut ubique terrarum pateat, sub
umbra alarum divinarum florere Regnum Borus-
sia, vigere tot provincias alias Brandenburgicas,
nec deesse ex Regio hoc sanguine, qui Sceptra
decusque Regni fortissime tueatur, Dei glo-
riam, pietatis ac justitiæ incrementum, & tot sub-
ditorum salutem ad finem usque, non seculi, sed
orbis universi feliciter promoveat. Ita voveo

REGIÆ MAIESTATI T.

*ima submissione devotus
cliens*

FRIDERICUS de STRAUSS.

INGRESSVS.

Lluxit nuper, prouidentia Dei clementissime annuente, illa dies, qua Serenissimus Heros Brennicus, iam Potentissimus Rex Borussorum, Regale fastigium & Augustum Diadema felicissimis occupauit auspiciis, quemque diem merito feriis repentinis destinari voluit, vt publicæ pro salute Augustissimi Regis preces ad Deum funderentur, & incrementa tanta subditi læto & deuotissimo venerantur animo. Et quidem nec suo deesse officio voluit alma Fridericana, inprimis cum illa Serenissimum ac Potentissimum hunc Borussorum Regem, Dominum nostrum longe clementissimum, fundatorem ac Protectorem agnoscat, & sub hoc nouo regali fastigio & Diademate regio indies magis magisque inclarescat. Hinc in ipsis templis publicas Deo grates egimus. Fudimus pro Regis salute preces publicis orationibus. Fausta quæque ipsi appetatsumus, & coniunctis animis ac vocibus acclamauiimus: